

ROZMACH – obec Melč



zpravodaj Obecního úřadu v Melči

číslo 03/2013

vyšlo dne 05.06.2013

INFORMUJEME ...

Vážení spoluobčané,

dovolte mi Vás po nějaké době krátce informovat o dění v obci a o probíhajících investičních akcích.

Jak určitě víte, v současné době probíhá rekonstrukce objektu hasičské zbrojnice. Tato rekonstrukce by měla být dokončena do konce měsíce června a v polovině měsíce srpna proběhne její slavnostní otevření, na které jste všichni srdečně zváni. Bližší informace Vám budou včas sděleny prostřednictvím plakátů a místního rozhlasu. Rekonstrukce zbrojnice si vyžádá celkové náklady cca 1,4 mil. Kč. Finanční prostředky se nám podařilo zajistit prostřednictvím MAS Opavsko (místní akční skupina) ze zdrojů SZIF (státní zemědělský intervenční fond) a dále se nám podařilo zajistit profinancování DPH přes Krajský úřad Moravskoslezského kraje v Ostravě, které si obec nemůže u finančního úřadu nárokovat zpět, ve výši 220 tis. Kč. Získáním těchto finančních prostředků z výše zmíněných institucí by se obec měla podílet na rekonstrukci částkou necelých 200 tis. Kč.

V měsíci červnu probíhají výběrová řízení na zateplení objektů a výměnu oken na Masarykově základní a mateřské škole v Melči. Rekonstrukce by měly začít od 1.7.2013 a jejich dokončení je plánováno do poloviny měsíce srpna. O výběru dodavatele na provedení prací a celkové ceně Vás ještě budeme informovat v dalším vydání Rozmachu.

V tomto roce, pravděpodobně v letních měsících, proběhne instalace herních prvků na zahradě mateřské školy. Na tuto akci, jejichž celkové náklady činí cca 350 tis. Kč, se nám podařilo zajistit dotace z MMR (ministerstvo pro místní rozvoj) ve výši 250 tis. Kč a spoluúčast obce činí cca 100 tis. Kč. Dále jsme v souvislosti se zahradou u MŠ nechali zpracovat projekt na rekonstrukci této zahrady pod názvem „Zahrada pod čapím hnízdem“, na kterou jsme podali žádost o dotaci ze SFŽP (státní fond životního prostředí) v celkové výši cca 950 tis. Kč. Spoluúčast obce by se měla pohybovat ve výši cca 105 tis. Kč. Bylo nám sděleno, že naši žádost akceptují a postupujeme do dalšího kola výběru.

Protože nám není lhostejný přístup k životnímu prostředí, nechali jsme po dohodě se zastupiteli obce vypracovat projekt na ozelenění obce. V tomto projektu se počítá s celkovým ozeleněním obce tzn. výsadba stromů a keřů včetně zatravnění

obecních ploch. Projekt včetně žádosti o poskytnutí dotace jsme předložili k posouzení na OPŽP (operační program životního prostředí), ze kterého nám zaslali akceptaci naší žádosti, a také že postupujeme do dalšího kola výběru. Tato akce by si měla vyžádat náklady ve výši cca 1 mil. Kč s 10 % spoluúčastí obce.

V měsíci květnu se naše obec zúčastnila internetové aukce prostřednictvím společnosti Enterplex na dodávku elektrické energie a zemního plynu pro budovy a zařízení v majetku obce. Na základě výsledku této aukce ušetří naše obec v budoucích dvou letech celkem 429 tis. Kč, což je jistě zajímavá částka. Firmu jsem požádal také o možnost účasti obyvatelů naší obce v této aukci. Bylo mi bohužel sděleno, že v současné době jejich firma nezajišťuje pro občany tuto službu, ale že připravuje podmínky pro účast v těchto aukcích pro jednotlivé obyvatele. Je to prý totiž pro ně náročnější a musí vymyslet systém shromažďování dat pro zajištění této služby. Obec obdržela příslib, že jakmile budou schopni danou aukci zrealizovat, tak nás osloví s nabídkou a na základě ankety mezi občany bude vyhodnoceno, zda se tato aukce bude realizovat.

Tímto jsem Vás chtěl krátce seznámit s připravovanými a probíhajícími investičními akcemi v naší obci. Jak jistě vidíte, daří se nám postupně zajišťovat nemalé finanční prostředky pro naše záměry, což někdy není jednoduchá záležitost.

Dále bych Vás chtěl informovat o tom, že koncem měsíce května proběhla naší obcí celosvětová štafeta míru za účasti běžců z různých částí světa, a bylo nám předáno písemné poděkování za spoluúčast na této akci. O akci jsme po dohodě s organizátory tohoto běhu včas informovali obyvatele prostřednictvím místního rozhlasu, bohužel účast byla mizivá.

Také bych Vás tímto rád pozval v měsíci červnu na dětský den spojený s Dnem obce, kde jsme se pro Vás snažili zajistit spoustu atrakcí a dobrou zábavu. O této akci Vás jistě bude blíže informovat kulturní výbor obce, kterému bych chtěl poděkovat za zajištění tohoto nelehkého úkolu a také bych rád poděkoval rybářskému spolku a sportovcům za zajištění občerstvení a spolupráci při organizaci tohoto dne.

Pomalu se nám blíží čas prázdnin a dovolených a tímto bych Vám chtěl popřát příjemné prožití těchto dnů včetně krásného počasí a dětem co nejméně úrazů o prázdninách.

Martin Urbanský
starosta obce

Masarykova základní škola a mateřská škola informuje.....

Bylo nás vidět...

Že Melč je nedílnou a nikoli nevýznamnou součástí opavského kulturního regionu bylo zjevné na kulturním a historickém setkání, které se uskutečnilo u příležitosti oslav tisíciletého česko-polského soužití v Hradci nad Moravicí, kde se 8. května odehrál fiktivní svatební obřad knížecího páru Doubravky Přemyslovny a Mieška Piasta. Při této příležitosti byla oslovena i naše škola s tím, že si na tento den měla pro novomanželský pár připravit zdravici, zábavu a přirozeně i svatební dar. Na škole se našly rovnou tři desítky starších dětí, které byly ochotny do celé akce aktivně zapojit nejen sebe, ale i maminky a babičky, které byly jejich oporou při přípravě dobových kostýmů. Ve škole pak žáci pečlivě nacvičovali taneček a v keramickém kroužku se zápalem vytvářeli svatební dary – meč pro Mieška a kříž pro Doubravku. A právě krása těchto darů uchvátila nejednoho kolemjdoucího diváka. Ohromeni byli i organizátoři samotné akce (MAS Opavsko) a to natolik, že melčský svatební dar byl ohodnocen jako NEJHEZČÍ a družina melčských žáků si tak odvezla odměnu v podobě jednodenního pobytu v jízdárně v Otčích.



Nejenom Masarykova...

Ke ctěnému přívlastku MASARYKOVA základní škola a mateřská škola Melč se naše instituce od jara může pyšnit dalšími dvěma prestižními tituly. Ten první – ZDRAVÁ ŠKOLA – naši škole na základě splnění daných kritérií po jisté odmlce znovu udělil Státní zdravotní ústav; k získání toho druhého, mezinárodního – EKOŠKOLA – předcházela takřka celoroční příprava, řada změn, jež všechny děti i zaměstnanci přijali za své, ve vztahu k užšímu a ekologičtějšímu soužití s přírodou. V polovině května proběhl úspěšný ekologický audit, který škole přinesl kýžený titul, jenž si budou moci osobně převzít ti „největší“ žáci – ekologové, za doprovodu koordinátora EVVO Lumíra Nováka, vedení školy i vedení obce 20. června 2013 v budově Senátu ČR, ve Valdštejnském paláci v Praze.



Rodina blíž škole

„Oranžová barvička vede nás do lesíčka. Viděli jsme stromy, jsou větší než domy. Slyšeli jsme zpívat ptáčky, na obloze bílé mráčky.“ I takto byla zúčastněnými rodinami vnímána akce Klubu rodičů Rodina blíž škole, jež měla všechny zúčastněné potěšit a hlavně pobavit. Vydařilo se i počasí, a tak po procházce melčskou krajinou a „vyřádění se“ v netradičních sportovních disciplínách všichni rádi usedli k táborovému ohni a tatínkové pak k talíři plnému knedlíků. Za hlasité podpory svých ratolestí tak proběhl mezi tatínky knedlíkový přebor, aby se ti nejrychlejší jedlíci vzápětí rozdělili o svou ostřejší odměnu i s ostatními. Jestliže se někdo nemohl zúčastnit letos, nevadí. *„Vždyť uvidíme se zase příště, naposled zavoní bezů květ i kravský hnůj. Tot' Melč, milovaný domov můj.“* (V textu jsou citovány úryvky básní rodiny Jedličkovy a Zálešákovy, jež vznikly u příležitosti akce Rodina blíž škole.)

Další úspěchy v soutěžích...

Je nám milou povinností se s Vámi podělit o úspěchy Vašich dětí, a to hned v několika soutěžích uměleckého charakteru. Kolektiv žákyň – Tereška Kudělová, Sabina Brijarová, Magda Tesařová, Tereška Flesarová a Nela Tesařová – se v keramické klání zapojily do celostátní soutěže BRNĚNSKÝ HRNEK, zaměřené na výrobu keramických aromatických lamp. Jejich dílka si u poroty složené z nefalšovaných odborníků zasloužila obdiv a právem suverénní vítězství. Další úspěchy sklidily naše žákyně na poli výtvarném. Anička Zálešáková si odnesla krásné druhé místo rovněž v národní soutěži KNIHA A JÁ a Petra Bolfová čestné uznání. Petra se může radovat i z vítězství své výtvarné práce v

soutěži POŽÁRNÍ OCHRANA OČIMA DĚTÍ v rámci okresu, v rámci kraje pak v téže soutěži z příčky bronzové. Závěrem dlužno poděkovat paní vychovatelce Haně Grossmannové a panu učiteli Jiřímu Soškovi za podporu a příkladné vedení žáků v jejich umělecké činnosti.

Poděkování za spolupráci

Vážení rodiče, dovoluji Vám poděkovat za vzájemnou a vždy vstřícnou spolupráci v tomto školním roce. Přeji Vám zaslouženou, klidnou a pohodovou dovolenou s Vašimi dětmi, stejně jako dětem zábavné a slunečné prázdniny. Pravidelní čtenáři jistě potvrdí, že máme za sebou úspěchy a akcemi nabitý rok a já Vám už nyní mohu slíbit, že ten následující 2013/14 nebude jiný...

Mgr. Pavel Piskovský, ředitel školy

Zprávičky z dětského domova – na dětském domově se stále něco děje

- 1. Ohlédnutí za jarními prázdninami:** jarní prázdniny jsme s dětmi trávili na rekreaci na Turistické základně TOM v Kaménce u Oder, v selském stavení, které má pro děti své obrovské kouzlo – topí v peci, sekají dřevo, vymetají kamna, pomáhají s vařením a umývají nádobí. Celý pobyt byl koncipován jako prevence rizikového chování – učili jsme děti novým poznatkům, jezdili jsme na výlety do Nového Jičína i Vítkova, hrát bowling a plavat na bazén, navštívili jsme Muzeum klobouků – jediné svého druhu v republice. Děti byly velmi spokojené a umí svůj souhlas vyjádřit pochvalami pro všechny dospělé, kteří akci připravili.
- 2. Naše akce:** každé dítě je od přírody velmi soutěživé a nejinak je to i u těch našich. Proto se účast na různých sportovních akcích těší veliké oblibě. V dubnu jsme byli soutěžiti ve fotbale v Ústí nad Labem – vyhráli jsme 3. místo. Máme rádi i tradiční dětskou zábavu – kuličky – v jednotlivcích jsme získali 1. místo. Ale umíme se zabavit i na Vrbenských slavnostech, kam jsme odjeli na víkendový pobyt, vyráběli jsme si repliky historických zbraní, pozorovali slet čarodějnic. Ruční práce se dřevem nás baví. V květnu jsme opět bodovali ve sportu: Turnaj ve stolním tenise – 3. místo, hráli jsme na Baníku v Ostravě – DD Cup turnaj dětských domovů – 3. místo a postupujeme do celostátního kola v Praze na Spartě, turnaj v malé kopané Ostrava – 3. místo. Cyklistická soutěž Čeladná – náročná a velice zábavná jízda na kolech. Menší děti jely na akci Havířov se baví – zábavné odpoledne pro děti. K našemu životu patří i práce a učení nových věcí – jsme zapojeni do různých projektů pro mladé lidi, kteří se připravují na odchod z dětských domovů – projekt Abeceda zaměřený na finanční gramotnost, víkendový motivační pobyt Nová cesta v Ostravici – získávání a procvičování sociálních dovedností. Ale nejen prací je člověk živ, musí se učit i relaxovat a k tomu nám velmi dobře slouží zážitky ze semináře muzikoterapie (terapie hudbou, zvuky, tóny, pohybem). Vždy je pro nás však důležitá i škola, příprava a snaha o co nejlepší výsledky. Umíme být kritičtí sami k sobě a přiznat si – nedaří se nám to vždy. Ale tety a strejdové umí naši snahu ocenit. Budou proto na konci roku mezi námi dětmi opět vybírat toho nej nej ve všech činnostech na dětském domově - Zámeckého skřítku. Ale jak to dopadlo, Vám řekneme až příště. Držte nám palce.
- 3. Nejlepší koncert:** je přehlídka zájmové umělecké činnosti dětí z dětských domovů. Soutěží se v několika kategoriích – sólový zpěv, skupinový zpěv, tanec a malé jevištní formy. Na letošní okresní soutěžní přehlídce, konané 6.4.2013 v bruntálském divadle, jsme vyhráli v kategorii malé jevištní formy. Své vítězné vystoupení pod názvem **Stoupat výš**, jsme předvedli na Karlštejně, tam vystupovali ti nejlepší z celé republiky. Byla to pro nás čest a radost. Atmosféra hradu Karlštejna byla pohádková, proto vystoupení zde bylo pro nás velkým zážitkem, na který budeme dlouho vzpomínat.
Velké poděkování patří našim tetám Miluše a Aničce a strejdovi Davidovi, kteří vystoupení vymysleli a s námi nacvičovali.

Všem dětem gratulujeme k jejich svátku, přejeme hezké zážitky a radostné očekávání prázdnin.

Za Dětský domov v Melči :
Mgr. Jiřina Moudrová a Bc. Tamara Kratochvílová

Obecní knihovna o letních prázdninách

Obecní knihovna bude otevřena po celou dobu letních prázdnin.

Ordinační hodiny Mudr. Michaely Volfové v době letních prázdnin

Po celý měsíc červenec a srpen bude zkrácena ordinační doba, a to:

PO	8.00 – 12.00 hod.
ÚT	8.00 – 11.00 hod.
ST	8.00 – 12.00 hod.
ČT	13.00 – 17.00 hod.
PÁ	8.00 – 11.00 hod.

Čerpání řádné dovolené, a z toho plynoucí uzavření ordinace, bude včas zveřejněno na webových stránkách www.katalog-doktoru.cz a vyvěšeno na dveřích zdravotního střediska.

Ordinační hodiny Mudr. Marka Szwarce v době letních prázdnin

V době letních prázdnin bude MUDr. Szwarz ordinovat každý lichý týden.

Ordinační hodiny dětské lékařky v době letních prázdnin - 17.6. do 6.9.2013

Po	V. Heraltice	8,00 - 9,30	Pacient může navštívit lékaře v kterémkoliv ze středisek! Je nutné sebou mít průkaz pojištěnce nemocné osoby.
	D. Životice	11,00 - 12,00	
	Melč	13,00 - 14,00	
Út	Stěbořice	8,00 - 9,30	Poradny pro kojence jsou o prázdninách každý týden!
	Litultovice	11,00 - 12,30	
	Poradna	12,30 - 13,30	
St	Melč	8,00 - 9,30	Tel. Stěbořice 553661034 Tel. V. Heraltice 553663138
	Poradna	9,30 - 10,30	
	D. Životice	11,30 - 12,30	
	Poradna	12,30 - 13,30	
Čt	Litultovice	8,00 - 9,30	Tel. D. Životice 553786210 Tel. Litultovice 553668380
	Jakartovice	10,30 - 11,30	
	Poradna	11,30 - 12,00	
	V. Heraltice	13,00 - 14,00	
	Poradna	14,00 - 14,30	
Pá	Stěbořice	8,00 - 9,30	Tel. Melč 605152106 Tel. Jakartovice 736262823
	Poradna	9,30 - 10,30	
	Litultovice Poradna	12,00 - 13,00	

UPOZORŇUJEME ...

Vážení spoluobčané,
vzhledem k narůstajícímu, opakovanému výskytu volně pobíhajících psů a navazujícímu znečišťování veřejného prostranství obce psími exkrementy, dojde od 1. 7. 2013 k přísnější kontrole dodržování obecně závazné vyhlášky č. 3/2003 (úplné znění vyhlášky je vyvěšeno na úřední desce obecního úřadu).

Výňatek ze čl. 2 OZV č. 3/2003

*„Není přípustné, aby se psi volně pohybovali po obci bez dozoru“.
„Pohyb psů je povolen pouze v doprovodu držitele psa“.
„Psi budou zajištěni náhubkem a vodítkem“.*



Kontrolní výbor bude postupovat takto:

1. V případě volně se pohybujícího psa v obci bude jeho majitel upozorněn, aby si psa okamžitě zajistil. Pokud se nepodaří majitele psa kontaktovat nebo nebude přítomen v místě bydliště, bude pes zaměstnancem obecního úřadu odchycen a umístěn v obecním kotci na náklady majitele.
2. Z obecního kotce si majitel vyzvedne psa pouze se souhlasem kontrolního výboru a bude mu uložena bloková pokuta. Při opakovaném odchytu se bude sankce adekvátně zvyšovat.
3. Každý pes musí být označen psí známkou, kterou majitel obdržel při podání přiznání k poplatku ze psů na obecním úřadě. Za volný pohyb neoznačeného psa může být majiteli rovněž udělena bloková pokuta.
4. Každý držitel psa je povinen v případě znečištění veřejného prostranství exkrementy neprodleně uklidit. Nedodržení tohoto bodu OZV je možné taktéž sankcionovat.

Sankce jsou řešeny zákonem o přestupcích a možná výše je až 30 000,- Kč.

Zákon č. 246/1992, §13, odst. 1, m. j. stanoví:

„Každý je povinen zabezpečit zvířeti v zájmovém chovu přiměřené podmínky pro zachování jeho fyziologických funkcí a zajištění jeho biologických potřeb tak, aby nedocházelo k bolesti, utrpení nebo poškození zdraví zvířete, a učinit opatření proti úniku zvířat“.

Kontrolní výbor je oprávněn zasáhnout také v případě volného pobíhání ostatních hospodářských zvířat po veřejném prostranství a pozemních komunikacích obce.

Na závěr je nutno zdůraznit, že pokud by se tohoto úkolu neujal obecní úřad, je možné odchyt zajistit prostřednictvím Policie ČR, kdy by byly náklady na odchyt výrazně vyšší, než ze strany obecního úřadu.

* * * * *

Pohyb psů po obci a únik psa na veřejné prostranství

Obec Melč má na základě zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů, vydanou obecně závaznou vyhlášku obce Melč č. 3/2003 „K zajišťování udržování čistoty ulic a jiných veřejných prostranství, k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku – volný pohyb psů v obci“, kde podle čl. 2 je pohyb psů povolen pouze v doprovodu

držitele psa a pes bude zajištěn náhubkem a vodítkem na veřejném prostranství v intravilánu obce. Venčení psů bez vodítka a náhubku je povoleno jen v extravilánu obce, tedy mimo zastavěné území obce.

Na úseku ochrany zvířat byl vydán zákon č. 246/1992 Sb. na ochranu zvířat proti týrání, v platném znění (dále jen „zákon“). Podle § 3, písm. k) „zákon“ je chovatelem mimo jiné každá právnická nebo fyzická osoba, která drží nebo chová zvíře nebo zvířata.

Obec Melč volný pohyb psů po obci má sice upraven vyhláškou, vydanou však nikoliv na základě „zákon“, ale na základě zákona o obcích č. 128/2000 Sb. v platném znění. Případné porušení čl. 2) vyhlášky obce, bude tedy sankcionováno jako přestupek proti pořádku v územní samosprávě podle ustanovení § 46 odst. 2) zákona č. 200/1990 Sb. o přestupcích, v platném znění (za což lze uložit pokutu až do výše 30 000,- Kč), nikoliv na základě „zákon“.

V případě, že chovatel nebo držitel psa, byť svoji nedbalostí, nedostatečně zabezpečí své zvíře a toto unikne na veřejné prostranství v intravilánu obce, neporušil sice čl. 2) vyhlášky č. 3/2003 obce Melč, ale porušil ustanovení § 13 odst. 1) „zákon“, podle něhož je chovatel nebo držitel povinen **učinit** opatření proti úniku zvířat, čímž se dopustil přestupku dle § 27 odst. 2) „zákon“, neboť nesplnil povinnost stanovenou na základě „zákon“. V takovémto případě je k projednání přestupku podle § 28 odst. 6) „zákon“ věcně příslušný obecní úřad obce s rozšířenou působností, kterým je pro obec Melč Městský úřad Vítkov.

Podle § 27 odst. 10) „zákon“ za takovýto přestupek lze uložit pokutu až do výše 50 000,-Kč. Podle § 28 odst. 6, 7, 8) „zákon“ pokutu vymáhá ten orgán, který ji uložil a je splatná do 15 dnů ode dne nabytí právní moci rozhodnutí.

Tím, že obec Melč upravuje pohyb psů na základě své vyhlášky č. 3/2003 vydané v návaznosti na zákon o obcích, nelze porušení této vyhlášky sankcionovat dle „zákon“, ale jen podle zákona o přestupcích.

Pokud by únikem psa na veřejné prostranství došlo k pokousání jiné osoby, bude takovéto jednání u držitele či chovatele psa sankcionováno (pokud by se nejednalo o trestný čin) kromě § 46 odst. 2) zákona o přestupcích, nebo dle § 27 odst. 2 „zákon“ i jako přestupek proti občanskému soužití, spáchaný formou nedbalostního ublížení na zdraví, podle § 49 odst. 1, písm. b) zákona o přestupcích, za což lze uložit pokutu do výše 20 000,- Kč. Pokuta za oba přestupky se pak uloží jen jedna za přísněji postižitelný přestupek.

Pes je dle občanského zákoníku považován do konce roku 2013 za věc. Za případné následky vzniklé jednáním psa (náhrada škody, náhrada bolestného, případně náhrada trvalých následků) nese odpovědnost jeho majitel jako vlastník věci a to se už jedná řádově o desetitisíce korun.

Je tedy nejen v zájmu obce, ale i držitelů zvířat, si tyto „hlídat“ a tím předejít případně nepříznivým následkům. Účelem tohoto příspěvku je nikoliv občanům „vyhrožovat“ sankcemi, ale tyto upozornit na případné následky spojené s porušením vyhlášky obce anebo s únikem psa na veřejné prostranství obce.

Rudolf Král
Předseda komise k projednávání přestupků

Úhrada stočného

Přestože byla úhrada stočného za 1. čtvrtletí r. 2013 splatná do 31.05.2013, jsou občané, kteří dosud nezaplatili!

DEN OBCE MELČ



15. ČERVNA 2013



**DOBRODRUŽNÁ INDIÁNSKÁ STEZKA PRO DĚTI
SE SOUΤĚŽEMI**

**START - 13.00 - 14.00 HOD
BYTOVKA U DOLNÍ ŠKOLY
CÍL - HRŠTĚ TJ SOKOL MELČ**



**BĚHEM ODPOLEDNE JSOU PRO DĚTI I DOSPĚLÉ PŘIPRAVENY
ZÁBAVNÉ ATRAKCE...**



**SKÁKACÍ HRAD, TRAMPOLÍNA
FIGHT ARENA + WIPE OUT
BUMPERBALL
MAŽORETKY A DALŠÍ...**



**VEČERNÍ KINO FORMOU PREZENTACE FOTOGRAFIÍ A VIDEO Z AKCÍ ZA
UPLYNULÝ ROK**



PO CELOU DOBU JE ZAJIŠTĚNO BOHATÉ OBČERSTVENÍ!

OD 20.00 BENÁTSKÁ NOC

K Tanci i POSLECHU HRAJE: DJ MÍRA KOMÁREK

Zpravodaj je vždy zveřejněn i na webových stránkách

obce Melč www.obcemelc.cz

DŮLEŽITÁ DATA:

svoz směsného komunál. odpadu	06.06.2013
zasedání zastupitelstva obce	13.06.2013
Den obce	15.06.2013
svoz směsného komunál. odpadu	20.06.2013
úhrada nájmu a služeb - hroby	do 30.06.2013
úhrada 2. splátky - odpady	do 30.06.2013
svoz směsného komunál. odpadu	04. 07.2013
svoz plastů	17.07.2013
svoz směsného komunál. odpadu	18.07.2013
svoz směsného komunál. odpadu	01.08.2013
svoz směsného komunál. odpadu	15.08.2013
svoz směsného komunál. odpadu	29.08.2013



**Krásné letní dny plné slunce,
smíchu a odpočinku Vám přeje
Zastupitelstvo obce Melč
a zaměstnanci obecního úřadu**

INZERCE

Vážení přátelé,

rádi bychom prostřednictvím Vašeho listu informovali občany Vašeho města, že už rok si mohou naladit jedinečný televizní program regionalnitemlevize.cz, který se specializuje na regionální zpravodajství z moravských, českých a slezských regionů a jejich propagaci v cestovním ruchu. Jedná se o unikátní projekt propojující a propagující české regiony mezi sebou, dávající prostor všem městům a obcím v ČR. V programu nechybí ani regionální dokumenty či tipy na výlety. Jak nás občané naladí?

1. Na satelitu Astra 23,5°východně, na frekvenci 12 168 MHz, polarizace vertikální, Symbol rate 27 500, FEC 3/4. Program není kódován a je možné jej sledovat i bez karty Skylink či Cs link.

2. V kabelových sítích vč. UPC a v sítích IPTV (tam, kde nemají náš program zařazen, jej rádi na základě podnětů zákazníků zařadí, neboť je zdarma)

3. Ve vybraných regionech vysíláme v rámci digitálního pozemního vysílání (České Budějovice, Plzeň, Příbram, Liberec, Jablonec n.Nisou, Praha a střední Čechy)

4. Jako jedinou českou televizi nás můžete sledovat i na platformě YouTube live

S úctou

Ing. Eva Stejskalová, v.r.

ředitelka

Regionální televize CZ s.r.o.

Regionální televize CZ s.r.o., Navrátilova 666/7, Praha 1, 110 00, Tel.: +420 602 458 217
e-mail.: stejskalova@regionalnitemlevize.cz www.regionalnitemlevize.cz